各镇（街道）市监分局，区局有关科室，区商标协会会员，区内

有关企业：

我区企业特别是知名企业商标维权工作面临挑战，商标侵权

行为层出不穷，侵权方式花样百出，尤其是网络商标侵权更是肆

意泛滥。为帮助企业了解商标维权案件的最新特点及最新司法裁

判趋向，分享热点商标维权案件的办案经验与办案技巧，提升企

业的商标维权、品牌保护的能力与水平，区市场监督管理局将联

合顺德区商标协会共同举办商标业务知识培训班。本次培训邀请

了资深商标专家及知名知识产权律师做为主讲嘉宾，现将有关事

项通知如下：

一、培训时间及地点

佛山市顺德区市场监督管理局
佛山市顺德区商标协会

关于举办“最新热点商标维权案件解读”

及“网络环境下的商标维权实务分享”

培训班的通知

—2—

时间：2015 年 11月 16 日（星期一）下午 14:30-17:30。

地点：顺德区市场监督管理局四楼中会议室（顺德区大良街

道新城区兴顺大道欣荣路西 1号）

二、参加人员

1、各市监分局负责商标管理工作的科（股）长及业务骨干

1-2人；

2、区局商标广告科全体人员，法规科、执法监督科、执法大

队 1-2人；

3、顺德区商标协会会员代表；

4、区内有关企业商标负责人员。

三、培训内容

（一）最新商标维权热点案件解读

主讲嘉宾：董宜东，原广东省商标事务所所长，现任广东

慧道商标事务所负责人。

内容概要：作为“荣华月饼”商标案、“新百伦”商标案等一系

列备受关注的、具有广泛影响力的案件主办人，董所将现场解读

“新百伦”等最新商标案件的焦点、热点问题，分享案件的办案心

得与体会。

（二）网络环境下的商标维权实务分享

—3—

主讲嘉宾：何俊，佛山市律师协会知识产权专业委员会主

任，佛山市知识产权援助中心专家，广东方图律师事务所高级

合伙人。

内容概要：网络商标侵权行为的全球化、隐形化、虚拟化

等特点，使得网络商标侵权行为变得更为复杂，网络商标维权

难度更大、维权成本更高。何俊律师成功代理过百度竞价排名、

淘宝商标侵权投诉等多起网络商标侵权复杂、疑难案件，具有

丰富的网络商标维权实务经验，对企业的网络商标维权工作具

有积极的指导、借鉴意义。

四、议程安排

时间 议程

14:15-14:30 签到

14:30-16:00 最新热点商标维权案件解读

16:05-17:30 网络环境下的商标维权实务分享

17:30 培训结束

五、注意事项

—4—

1.请各镇（街道）市监分局安排落实分局人员参加，并将参

会人员名单在评阅栏回复，联系人：区局商标广告管理科王仕钰，

联系电话：22803222。

2.区商标协会会员及区内有关企业由区商标协会统一组织，

请各参会企业于 11月 13日下班前将参会回执（附件）发到以下

邮箱进行报名，邮箱地址：3148814862@qq.com。联系人：佛山

市顺德区商标协会梁小姐，联系电话：0757-22324757。

附件：培训报名回执

佛山市顺德区市场监督管理局 佛山市顺德区商标协会

2015 年 11月 4日

—5—

附件

培训报名回执

单位

姓名 职务 联系电话

请参会人员于 11月 13日前填报本回执进行报名。